
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
 

 
 

MINISTERIO DE TRANSPORTE 
 

AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA  
 
 

RESOLUCIÓN  No.  1634 DE  
 

(1 DE DICIEMBRE DE 2014)    
 
 

“Por la cual se adjudica el proceso de Selección Abreviada por Subasta Inversa Presencial  
No VJ-VPRE-SI-002-2014” 

 
 

EL VICEPRESIDENTE DE PLANEACIÓN RIESGOS Y ENTORNO (E) DE LA AGENCIA 
NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

 
En ejercicio de sus facultades legales y constitucionales, y en especial las conferidas por la 
Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007, el Decreto 1510 de 2013, el Decreto 4165 de 2011 y 
las Resoluciones No. 423 de 2014 y 308 de 2013, y 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que la Agencia Nacional de Infraestructura, con fecha 17 de octubre de 2014, publicó en la 
página del SECOP, el aviso para convocar a los interesados en el Proceso de Selección No 
VJ-VPRE-SI-002-2014, bajo la modalidad de Selección Abreviada por Subasta Inversa 
Presencial, cuyo objeto es: “CONTRATAR LA ADQUISICIÓN DE LICENCIAS DE 
SOFTWARE DE BASE, CLIENTES, DESARROLLO Y OFIMÁTICA, PARA LA 
PLATAFORMA MICROSOFT DE LA AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA”. 
 
Que el presupuesto oficial estimado y el plazo de ejecución del contrato que se derive de la 
presente Selección Abreviada por Subasta Inversa, es el que se indica a continuación: 
   

PRESUPUESTO PLAZO 
 
El valor del presupuesto oficial asciende a la suma de 

QUINIENTOS DIEZ MILLONES SETECIENTOS 

SETENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS 

CINCUENTA PESOS M/L ($510.774.850,00) incluido 

IVA y demás impuestos y costos directos e indirectos en 

los que incurra el contratista. 

Hasta treinta (30) de 
diciembre de 2014. 

 
Que en cumplimiento de lo reglado por el numeral 4° del Articulo 20 del Decreto 1510 de 
2013, el presupuesto oficial se encuentra respaldado con el certificado de disponibilidad 
presupuestal No. 94314 del 15 de Octubre de 2014.  
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Que mediante Resolución número 1498 del 30 de octubre de 2014 se ordenó la apertura del 
proceso de Selección Abreviada por Subasta Inversa Presencial número VJ-VPRE-SI-002-
2014, Acto Administrativo que fue publicado en la misma fecha en el SECOP a través del 
Portal Único de Contratación. 
 
Que el día 30 de octubre de 2014, se publicó en el SECOP a través del Portal Único de 
Contratación, la matriz de respuesta a observaciones, el pliego de condiciones definitivo, 
sus anexos, ficha técnica, los estudios previos, la matriz de riesgos y demás documentos 
correspondientes al proceso de Selección Abreviada por Subasta Inversa Presencial VJ-
VPRE-SI-002-2014. 
 
Que en desarrollo del proceso de selección se expidieron 2 adendas, las cuales fueron 
publicadas en el SECOP a través del Portal Único de Contratación. 
 
Que el día dieciocho (18) de noviembre de 2014, se llevó a cabo el Cierre del proceso de 
Selección Abreviada por Subasta Inversa Presencial número VJ-VPRE-SI-002-2014. En 
dicho acto se recibieron las propuestas y se hizo la apertura del Sobre No. 1 “propuesta 
general” de los proponentes que se listan a continuación: 
 
 

 NOMBRE DEL PROPONENTE 
 

1 SOFTLINE INTERNATIONAL DE COLOMBIA 
S.A.S 
 

2 CONTROLES EMPRESARIALES LTDA 
 

3 DELL COLOMBIA INC 

 

 
Que en desarrollo de la verificación de requisitos habilitantes, el día veintiuno (21) de 
noviembre de 2014, se publicó en el SECOP a través del Portal Único de Contratación, el 
informe de verificación de requisitos habilitantes de las propuestas; de igual manera se 
corrió traslado del mismo, para que los interesados presentaran las observaciones que 
estimaran convenientes.  
 
Que el resultado de la verificación de requisitos habilitantes de las propuestas fue el 
siguiente: 
 
 

  NOMBRE PROPONENTE 

VERIFICACIÓN 
JURIDICA 

VERIFICACIÓN 
TÉCNICA 

VERIFICACIÓ
N 

FINANCIERA 

 
1 
 
 

SOFTLINE 
INTERNATIONAL DE 

COLOMBIA S.A.S 
 

 
 

CUMPLE 
 

 
 

CUMPLE 

 
 

CUMPLE 

 
2 
 

CONTROLES 
EMPRESARIALES LTDA 

 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

3 DELL COLOMBIA INC PENDIENTE CUMPLE CUMPLE 

 

Que durante el término de traslado del informe de verificación de requisitos habilitantes no 
se recibieron observación al mismo. 
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Que dentro del referido término,  el proponente DELL COLOMBIA INC allegó el subsane 
requerido por la Entidad  
 
Que el día veintiocho (28) de noviembre del 2014 se publicó en el SECOP a través del 
Portal Único de Contratación, el informe final de verificación de requisitos habilitantes de las 
propuestas, obteniendo como resultado lo siguiente: 
 
 

  NOMBRE PROPONENTE 
VERIFICACIÓN 

JURIDICA 
VERIFICACIÓN 

TÉCNICA 
VERIFICACIÓN 
FINANCIERA 

 
1 
 
 

SOFTLINE INTERNATIONAL DE 
COLOMBIA S.A.S 

 

 
 

CUMPLE 
 

 
 

CUMPLE 

 
 

CUMPLE 

 
2 
 

CONTROLES EMPRESARIALES 
LTDA 

 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

3 DELL COLOMBIA INC CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

Que en el lugar y hora previamente señalados, se dio inició a la audiencia de subasta 
inversa presencial y adjudicación del Proceso de Selección Abreviada número VJ-VPRE-SI-
002-2014. 
 
Que la Audiencia de Subasta Inversa Presencial fue desarrollada de conformidad con el 
procedimiento señalado en el Pliego de Condiciones. 
 
Que del resultado del proceso de subasta se obtuvo como menor valor el ofertado por la 
firma: SOFTLINE INTERNATIONAL DE COLOMBIA S.A.S 
 
 
Que en mérito de lo expuesto, 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO: Adjudicar el  Proceso de Selección Abreviada por Subasta Inversa 
Presencial número VJ-VPRE-SI-002-2014, cuyo objeto consiste en: “CONTRATAR LA 
ADQUISICIÓN DE LICENCIAS DE SOFTWARE DE BASE, CLIENTES, DESARROLLO Y 
OFIMÁTICA, PARA LA PLATAFORMA MICROSOFT DE LA AGENCIA NACIONAL DE 
INFRAESTRUCTURA” al proponente  SOFTLINE INTERNATIONAL DE COLOMBIA S.A.S, 
con NIT 900389156-5, compañía representada por   JACKELINE DEL PILAR PERRILLA 
WILCHEZ, iidentificado con Cédula de Ciudadanía No 52.473.412. La adjudicación se 
efectúa por un valor de: QUINIENTOS DIEZ MILLONES SEISCIENTOS VEINTICINCO MIL 
TREINTA Y UN PESOS ($510.625.031) M/CTE, INCLUIDO IVA, para la adquisición de las 
siguientes licencias:  
 

Denominación 
de bien o 
Servicio 

Descripción General Cantidad Duración 

Licencias ECALBridgeOff365 ALNG LicSAPk MVL UsrCAL 601 
 

1 Año 

Licencias Off365PE4 ShrdSvr ALNG SubsVL MVL PerUsr 601 
 

1 Año 

Licencias ProjOnlnwProjProO365 ShrdSvr ALNG SubsVL 
MVL PerUsr 

 

 
20 
 

1 Año 

Licencias PrjctOnline ShrdSvr ALNG SubsVL MVL PerUsr 222 
 

1 Año 
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El plazo máximo dentro del cual el contratista deberá efectuar la entrega de las licencias 
requeridas, será hasta el treinta (30) de diciembre de 2014.  
 
ARTICULO SEGUNDO: Publicar la presente decisión en la página del SECOP a través del 
Portal Único de Contratación, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 19 del Decreto 
1510 de 2013. 
 
ARTÍCULO TERCERO: De conformidad con lo establecido en el parágrafo 1º del artículo 77 
de la Ley 80 de 1993 contra el presente acto administrativo no proceden recursos en la vía 
gubernativa. 
 
Dada en Bogotá D. C.,  el primer (01) días del mes de diciembre de 2014. 
 
 

PÚBLIQUESE  Y CÚMPLASE, 
 
 
 

Original firmado por  
JAIRO FERNANDO ARGUELLO URREGO 

Vicepresidente de Planeación Riesgos y Entorno (E) 
Agencia Nacional de Infraestructura 

 
 
 
Proyectó: Mónica Olarte Gamarra. – Abogada - GIT de Contratación - VJ 
Revisó:  Gabriel Eduardo Del Toro – Coordinador GIT de Contratación - VJ  

Licencias VisioProforOff365 ShrdSvr ALNG SubsVL MVL 
PerUsr 

21 
 

1 Año 

Licencias ExchgOnlnPlan2 ShrdSvr ALNG SubsVL MVL 
PerUsr 

15 
 

1 Año 


